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Nr 55.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med anhållan 
om riksdagens ijttrande angående vissa av den Interna
tionella arbetsorganisationens sjätte sjöfartskonferens år 
1946 fattade beslut, såvitt propositionen hänvisats till 
bankoutskottet.

Genom en den 30 maj 1947 dagtecknad proposition, nr 321, har Kungl. 
Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över handelsärenden för samma dag, anhållit om riksdagens yttrande 
angående vissa i nämnda protokoll omförmälda, av den Internationella ar
betsorganisationen år 1946 vid dess tjuguåttonde sammanträde (sjätte sjö- 
fartskonferensen) fattade beslut.

Propositionen har, såvitt angår konventionen (nr 71) angående pensione
ring av sjömän, hänvisats till bankoutskottet.

Ifrågavarande konvention är intagen i propositionen såsom Bilaga F (s. 
35—37). I propositionen lämnas vidare å s. 8—11 en redogörelse för det 
huvudsakliga innehållet i konventionen samt för den nuvarande svenska sjö- 
folkspensioneringen ävensom en redogörelse för de yttranden som avgivits i 
ämnet.

Departementschefen har i ämnet anfört följande:
Beträffande konventionen angående pensionering av sjömän har i remiss

svaren yttrats, att konventionen företedde så väsentliga skiljaktigheter från 
det svenska pensioneringssystemet, att det icke kunde anses lämpligt att för 
Sveriges del antaga konventionen. Med hänsyn härtill och till vad i övrigt 
i yttrandena anförts rörande denna konvention avstyrker jag ratificering av 
densamma. Jag vill i detta sammanhang erinra om att den nu församlade 
riksdagen i skrivelse (nr 147) hemställt om utredning rörande möjligheten 
att ernå förbättring av pensioneringen för sjöfolk av manskapsklass. Det är 
min avsikt att snarast utverka bemyndigande att tillkalla sakkunniga för att 
utreda denna fråga.

På de i propositionen angivna skälen finner utskottet sig böra avstyrka 
ratificering för Sveriges del av konventionen nr 71 angående pensionering 
av sjömän. Utskottet hemställer därför,

att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t giva till känna 
den uppfattningen, att ratificering för Sveriges del av konven- 
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tionen (nr 71) angående pensionering av sjömän icke 
komma till stånd.

Stockholm den 2 juli 1947.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Närvarande: se under utlåtandet nr 54.


